QL,G\. A 25

——|
=]
|
e

Gomune 4i
@ﬂfi’g/fﬁm 7 @ycix "“@

. (@f@ﬂﬂ&?ﬂ' ﬁ% Qﬁ]ﬁﬁa—) k‘r; Mﬂﬂcﬁ‘
V.le Marconi, 11/A - 53023 Castiglione d'Orcia (Si) P.1.00240610527 Tel. 0577/884033-34-32 Fax 0577/887490

_“ho‘lHva‘

‘e“'ounmfo

YAL D'ORCIA

N.1 Reg. Decreti del Sindaco
 DECRETO DEL SINDACO

Oggetto: Nomina dei Re‘spons:a_?_jl_i_dg[!e posizioni organizzative.
IL SINDACO

VISTE le deliberazioni di Giunta dell’Unione dei Cemuni Amiata Val d'Orcia: 7
- n. 151 del 31/12/2014 avente ad oggetto “DETERMINAZIONE ATTO ORGANIZZATIVO FUNZIONI
FONDAMENTALL INDIVIDUAZIONE POSIZION! ORGANIZZATIVE. REVISIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DANIELE RAPPUOLI E COMPQOSIZIONE COMMISSIONE PAESAGGISTICA”;
- n. 132 del 1/12/2014 avente ad oggetto “CONFERMA POSIZIONI QRGANIZZATIVE ADEGUAMENTO
SCADENZA 30 GIUGNO 2015";
- n. 2 del 15/01/2015 avente ad oggetto “MODIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA N.
151 DEL 29/12/2014 MEDIANTE RISCRITTURA INTEGRALE DEL CONTENUTO CON INDIVIDUAZIONE
DELLE AREE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE E | RELATIVI RESPONSABILI RELATIV!I ALLE FUNZICNI

FONDAMENTALI

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale di Castiglicne d’'Orcia che prendendo atto del quadro
organizzativo delineate dalle richiamate deliberazioni dell’Unione ha conseguentemente disposto i
distacco funzionale part-time e a tempo determinato dei dipendenti Franchetti Simona, Catani Cristina,
Pacini Tiziano e Pecci Stefano in funzione dell’esercizio delle funzioni fondamentali defle aree
amministrativa, contabile e tecnica la cui gestione & stata trasferita all’Unione medesima;

VISTO I'art 50, comma 10 del D.Lgs 267/2000 che testualmente recita “/f sindaco e il presidente deila
provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali
e quelli di collaborazione esterna secondo le modalitd ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai

rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”;

CONSIDERATO che I'art. 109, comma 2, del D.lgs. 267/2000 richiede per Fattribuzione espressa ed
individuale delte funzioni dirigenziali ai dipendenti da porre in posizione organizzativa un provvedimento

motivato del Sindaco;

SENTITI i dipendent! individuati quali Responsabili di Area e verificata la loro disponibilita alla accettazione
della responsabilitd di posizione organizzativa;

PRENDE ATTO

delle individuazioni delle aree delle posizioni organizzative con relativa individuazione di responsabifity
come individuate con le citate deliberazioni di Giunta del’Unione dei Comuni Amiata Val d’Orcia n. 2 del

15/01/2015, n. 151 del 31/12/2014 e n. 132 del 1/12/2014.
Pagina 1 di 3



ATTRIBUISCE

contestualmente, limitatamente a funzioni/servizi non soggetti obbligo trasferimento e non associati, le
funzioni dirigenziali relative a tale posizione organizzativa, nonché quelie di responsabile del procedimento
e di programma per gli interventi che verranno realizzati, ai sensi e nej limiti del’art. 7 del DPR 554/1999 e

dell'art. 10 D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163.

APPROVA
pertanto il segtjente prdspettoanélitico degli incarichi di posizione organizzativa d’interesse del Comune di
Castiglione d'Orcia, ai fini dell'attribuzicne degli incarichi di competenza di questo Sindaco  per le
funzioni/servizi non soggetti ad obbligo ditrasferimento e non associati e ad esclusive SCOpo riccgnitive per
gli incarichi di competenza, dell'Unione dei Comuni Amiata Val-d'Orcia per le funzioni/servizi la cui gestione
€ ora attribuita a quest’ultima, in modo da ricostruire in modo organico la sfera di attribuzioni dei

dipendenti interessati e le indennita di posizione derivanti:

Titolare Funzione/servizio Ente Termine indennitg
della competente | finale di
posizione dell’incarico | posizione
organizzati f€]
va
Catani AREA DI COMPETENZA TERRITORIALE AMMINISTRATIVA Unione dei 31.03.2015 5.93%,20
Cristina funzione a} organizzazione generale dell'amministrazione, | Comuni
) gestione finanziaria e contabile e controllo parte (da
(part-time) segreteria rapportare
atempo

- Funzioni relative alfa cultura e ai beni cultarali: teatri, Comune part-time)

attivita cutturali e servizi diversi nel settore culturzle;

- Funzioni nel settore sportivo e ricreativo;

- Funzioni nel campo turistico: servizi turistici

manifestazioni turistiche;

- I} tenuta dei registri di stato civile e di popolazione e

compiti in materia di servizi anagrafici nonché in

materia di servizi elettoraii, nell'esercizio delle funzioni di

competenza statale,

funzioni nel campo dello sviluppo economice (eccetto

relative imposte e tasse);

- funzioni relative a servizi produttivi.
Pacini AREA Dl COMPETENZA TECNICA GESTIONE DEL Unione  dej 31.03.2015 6.713,94
Tiziano PATRIMONIC ivi compresa I'edilizia scolastica Camuni :

Servizi tecnici residvall non  trasferit, pertinenti | Comune

all'esercizio delle funzioni non trasferite
Pecci AREA DI COMPETENZA TECNICA GESTIONE DEL TERRITOR!O| Unione dei | 31.03.2015 6.713,94
Stefano ed AREA D! COMPETENZA PIANIFICAZIONE, deli’Ufficio Comuni

unico pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito

comunale nonché [a partecipazione alla pianificazione

tarritoriale di iivello sovra comunale lettera d} funzioni

fondamentali

Comune

Servizi tecrici residuali non trasferiti, pertinenti
all'esercizio delle funzioni non trasferite

Pagina 2 di 3



Franchetti AREA DI COMPETENZA TERRITORIALE AMMINISTRATIVAE | Unione  dei
CONTABILE COMPRESI TRIBUTI parte funzione a) Comuni
organizzazione generale dell'amministrazione, gestione :

finanziaria e contabile e cantrollo

Simona

Servizi residuali non trasferiti e imposte e tasse pertinenti | Comune-
all'esercizic delle funzioni non trasferite

31.03.2015 7.875,78

DISPONE

in ordine alle modalith di sostituzione dei predetti dipendenti neil'ambito delle funzioni e servizi di
competenza del Comune di Castiglione d’Orcia: : :

- che i predetti dipendenti siano sostituiti, nei casi di assenza e di impedimento, dal Segretario Comunale
pro tempore; - '

- che in caso di assenza e d’'impedimento di uno dei responsabili di.area e del Segretario Comunale pro

tempore le funzioni sono affidate in subordine al Responsabile deil’Area Amministrativa, al Respensabile
dell’Area Contabile, al Responsabile dell’Area Tacnica — Settore Gestione del Patrimonio, al Responsabile

dellArea Tecnica — Settore Gestione del Territorio;

- che ai dipendenti di cui sopra e al Segretaric comunale sia data comunicazione della nomina con consegna
a mano del presente decreto e firma per ricevuta, valevole quale accettazione.

RINVIA

a2 quanto stabilito dagli atti organizzativi dell’lUnione dei comuni Amiata Val d’Orcia per le modalita di
sostituzione nell’'ambito delle funzioni e servizi di competenza dell’Unione dei Comuni medesima e ad essa

trasferiti o gestiti in forma associata.
DISPONE

Infine che il presente provvedimento sia pubblicato all’albe pretorio comunale per 15 giorni.

Castiglione d’Orcia, 19/01/2015: - .

Pagina 3di 3



